[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________
г.Волгодонск

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Волгодонска от 30.09.2013

№ 3913 «Об утверждении

муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 № 1348 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска
от 30.09.2013 № 3913 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» следующие изменения:
1.1 Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» изложить
в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 416907,3 тыс. рублей, в том числе:

1. Средства местного бюджета – 38774,4 тыс. рублей,
в том числе:

в 2015 году – 9831,1 тыс. рублей;

в 2016 году – 5695,2 тыс. рублей;

в 2017 году – 3011,3 тыс. рублей;

в 2018 году – 3787,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 5076,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 5893,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 5479,7 тыс. рублей.

2. Средства областного бюджета – 199449,8 тыс. рублей,
в том числе:

в 2015 году – 13207,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 12246,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 26433,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 33291,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 41566,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 36352,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 36352,1 тыс. рублей.

3. Средства федерального бюджета – 104170,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 44969,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 34650,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 16062,9 тыс. рублей;

в 2018 году –   5775,4 тыс. рублей;

в 2019 году –   2705,8 тыс. рублей;

в 2020 году –          4,9 тыс. рублей;

в 2021 году –          2,0 тыс. рублей.

4. Внебюджетные источники – 74512,3 тыс. рублей,
в том числе:

в 2015 году – 59620,7 тыс. рублей;

в 2016 году –   4789,4 тыс. рублей;

в 2017 году –   5088,0 тыс. рублей;

в 2018 году –   5014,2 тыс. рублей;

в 2019 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –         0,0 тыс. рублей;

в 2021 году –         0,0 тыс. рублей.».

1.2 Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы 1 «Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 400423,3 тыс. рублей,
в том числе:

1. Средства местного бюджета – 22290,4 тыс. рублей,
в том числе:

в 2015 году – 7237,8 тыс. рублей;

в 2016 году – 4446,9 тыс. рублей;

в 2017 году – 1930,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 2234,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 2281,2 тыс. рублей;

в 2020 году – 2281,2 тыс. рублей;

в 2021 году – 1879,0 тыс. рублей.

2. Средства областного бюджета – 199449,8 тыс. рублей,
в том числе:

в 2015 году – 13207,9 тыс. рублей;

в 2016 году – 12246,5 тыс. рублей;

в 2017 году – 26433,4 тыс. рублей;

в 2018 году – 33291,3 тыс. рублей;

в 2019 году – 41566,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 36352,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 36352,1 тыс. рублей.

3. Средства федерального бюджета – 104170,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2015 году – 44969,4 тыс. рублей;

в 2016 году – 34650,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 16062,9 тыс. рублей;

в 2018 году –   5775,4 тыс. рублей;

в 2019 году –   2705,8 тыс. рублей;

в 2020 году –          4,9 тыс. рублей;

в 2021 году –          2,0 тыс. рублей.

4. Внебюджетные источники – 74512,3 тыс. рублей,
в том числе:

в 2015 году – 59620,7 тыс. рублей;

в 2016 году – 4789,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 5088,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 5014,2 тыс. рублей;

в 2019 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –        0,0 тыс. рублей;

в 2021 году –        0,0 тыс. рублей.».

1.3 Приложение № 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» изложить в новой редакции (приложение № 1).

1.4 Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске» изложить в новой редакции (приложение № 2).

2 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по строительству Ю.С. Забазнова.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П. Мельников

Проект вносит заместитель главы Администрации

города Волгодонска по строительству
Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от ___________________ № _______

Приложение № 1 к муниципальной программе города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске»

Сведения

о показателях муниципальной программы,

подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Номер и наименование показателя

(индикатора)
	Вид показателя

<1>
	Ед.
изм.
	Значения показателей

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных

категорий граждан в городе Волгодонске»

	1.
	Показатель 1.

Доля молодых семей, реализовавших свое право на получение государственной поддержки в улучшении жилищных условий, в общем количестве молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	Ведомственный
	%
	91,0
	100,0

	100,0

	100,0
	91,0
	91,0
	91,0

	2.
	Показатель 2.

Доля перспективных земельных участков, на которых планируется или осуществляется жилищное строительство и в отношении которых Администрацией города Волгодонска разработаны планы освоения и обеспечения инженерной инфраструктурой
	Ведомственный
	%
	100,0

	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 1. «Оказание мер государственной поддержки
в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»

	1.1.
	Показатель 1.1.

Количество молодых семей – претендентов на получение социальных выплат
	Ведомственный
	семей
	34
	7
	5

	7
	7
	7
	7

	1.2.
	Показатель 1.2.

Количество ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, улучшивших жилищные условия
	Ведомственный
	человек
	23
	13
	12
	3
	-
	-
	-

	1.3.
	Показатель 1.3.

Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жильем
	Ведомственный
	человек
	12
	28

	29
	33
	43

	34
	34

	1.3.1.
	Показатель 1.3.1.

Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, право на обеспечение жилыми помещениями у которых возникло и не реализовано, по состоянию на конец соответствующего года
	Ведомственный
	человек
	41
	40
	33

	-

	-
	-
	-

	1.3.2.
	Показатель 1.3.2.

Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа, обеспеченных жилыми помещениями по договорам найма специализированных жилых помещений из числа подлежащих обеспечению жильем
	Ведомственный
	%
	100
	100
	96,6
	100
	90
	90
	90

	1.4.
	Показатель 1.4.

Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) молодыми семьями – претендентами на получение социальных выплат
	Ведомственный
	тыс.

кв. м
	1,05
	0,52
	0,45

	0,61
	-
	-
	-

	1.5.
	Показатель 1.5.

Общая площадь жилых помещений, приобретаемых ветеранами, инвалидами и семьями, имеющих детей-инвалидов
	Ведомственный
	тыс.

кв. м
	0,74
	0,47

	0,36
	0,09
	-
	-
	-

	1.6.
	Показатель 1.6.

Общая площадь жилых помещений, приобретаемых (строящихся) для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения детей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Ведомственный
	тыс.

кв. м
	0,30
	0,70

	0,72

	0,82
	1,08

	0,85
	0,85

	Подпрограмма 2. «Развитие территорий для жилищного строительства в г. Волгодонске»

	2.1.
	Показатель 2.1.

Доля земельных участков, включенных в «Региональный адресный перечень земельных участков для жилищного строительства и комплексного освоения в целях жилищного строительства», по которым разработаны проекты планировки и межевания территории
	Ведомственный
	%
	31,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	66,7
	66,7

	2.2.
	Показатель 2.2.

Предельное количество процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения, в том числе для жилья экономического класса
	Ведомственный
	единиц
	15
	13
	12
	11
	10
	9
	9

	2.3.
	Показатель 2.3.

Предельный срок прохождения всех процедур, необходимых для получения разрешения на строительство эталонного объекта капитального строительства непроизводственного назначения, в том числе для жилья экономического класса
	Ведомственный
	дней
	130
	90
	75
	56
	56
	56
	56

Показатели будут уточнены при выделении средств из федерального и областного бюджетов на соответствующий финансовый год

Управляющий делами
Администрации

города Волгодонска

И.В. Орлова

Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от ___________________ № _______
Приложение № 3 к муниципальной

программе города Волгодонска

«Обеспечение жильем отдельных

категорий граждан в городе Волгодонске»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных

категорий граждан в городе Волгодонске»

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов

	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа

«Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске»

	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	342395,0
	68008,4
	52592,1
	45507,6
	42854,3
	49348,5
	42250,3
	41833,8

	участник 1

МКУ «ДС», всего
	902
	X
	X
	X
	315261,0
	54765,1
	51343,8

	44426,3
	41301,0
	46553,5
	38638,2
	38233,1

	участник 2

УО, всего
	902
	X
	X
	X
	10650,0
	10650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 3

КГиА, всего
	902
	X
	X
	X
	16484,0
	2593,3
	1248,3
	1081,3
	1553,3
	2795,0
	3612,1
	3600,7

	Подпрограмма 1

«Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	325911,0
	65415,1
	51343,8

	44426,3
	41301,0
	46553,5
	38638,2
	38233,1

	участник 1

МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	315261,0
	54765,1
	51343,8

	44426,3
	41301,0
	46553,5
	38638,2
	38233,1

	участник 2 УО
	902
	X
	X
	X
	10650,0
	10650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1 Обеспечение жильем молодых семей в городе Волгодонске

	всего, в том числе:
	902
	X
	X
	X
	73042,2
	29084,8
	7403,4
	5641,9
	7785,1
	7632,6
	7948,3
	7546,1

	участник 1

МКУ «ДС»
	902

902

902

902

902

902

902

902

902

902

902

902

902

902
902

902

902
	1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1003

1004

1004
1004

1004

1004
	1211203

1217314

1217375

1215020

12100R0200

12100S3140

12100L0200

12100L0200

12100L0200

12100L4970

12100L4970

12100L4970

12100L4970

12100L4970
12100L4970
12100S3140

12100S3140
	322

322

322

322

322

322

322

322

322

322

322

322

323

323
323
323

323
	7237,8

281,8

12926,1

8639,1

5056,5

2346,9

2041,5

1930,0

1670,4

2234,3

3146,3

2404,5

2281,2

2699,9
2651,5

11334,2

4160,2
	7237,8

281,8

12926,1

8639,1

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

5056,5

2346,9

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2041,5

1930,0

1670,4

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2234,3

3146,3

2404,5

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2281,2

2699,9

2651,5

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
5667,1

2281,2
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0
5667,1

1879,0

	Основное мероприятие 1.2 Оказание мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов
	всего,

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	57815,2
	25680,3
	16500,4
	12250,8
	3370,9
	5,9
	4,9
	2,0

	участник 1

МКУ «ДС»
	902

902

902

902

902
	1003

1003

1003

1003

1003
	1215134

1215135

1210051340

1210051350

1210051760
	322

322

322

322

322
	22537,5

3142,8

28228,9

3224,9

681,1
	22537,5

3142,8

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

16500,4

0,0

0,0
	0,0

0,0

9026,9

3223,9

0,0
	0,0

0,0

2696,7

0,0

674,2
	0,0

0,0

4,9

0,0

1,0
	0,0

0,0

0,0

1,0

3,9
	0,0

0,0

0,0

0,0

2,0

	Основное мероприятие 1.3 Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договорам найма специализированных жилых помещений
	всего,

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	195053,6
	10650,0
	27440,0
	26533,6
	30145,0
	38915,0
	30685,0
	30685,0

	участник 1

МКУ «ДС»
	902

902

902

902

902

902

902
	1004

1004

1004

1004

1004

1004

1004
	1210050820

12100R0820

1210012080

12100R0820

12100R0820

12100R0820

1210072400
	244

244

244

244

414

414

244
	18150,0

30420,3

2100,0

2039,7

102,0

1161,6

130430,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	18150,0

7190,0

2100,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

23230,3

0,0

2039,7

102,0

1161,6

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

30145,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

38915,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

30685,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

30685,0

	участник 2

УО
	902

	1004

	1215082

	414

	10650,0

	10650,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Подпрограмма 2

«Развитие территорий для жилищ​ного строительства в г.Волгодонске»
	всего,

в том числе:
	Х
	X
	X
	X
	16484,0
	2593,3

	1248,3
	1081,3
	1553,3
	2795,0
	3612,1
	3600,7

	участник 3

КГиА
	902
	X
	X
	X
	16484,0
	2593,3
	1248,3
	1081,3
	1553,3
	2795,0
	3612,1
	3600,7

	Основное мероприятие 2.1 Создание условий по развитию территорий путем вовлечения в оборот земельных участков в целях жилищного строительства, в том числе жилья экономического класса
	участник 3

КГиА

	финансирование в рамках муниципальной программы не предусмотрено

	Основное мероприятие 2.2 Обеспечение перспективных земельных участков документами градостроительного зонирования и планировки территорий с целью формирования территорий для жилищного строительства
	всего,

в том числе:
	902
	X
	X
	X
	16484,0
	2593,3

	1248,3
	1081,3
	1553,3
	2795,0
	3612,1
	3600,7

	участник 3

КГиА
	902

902
	0412

0412
	1222515

1220025150
	244

244
	2593,3

13890,7
	2593,3

0,0
	0,0

1248,3
	0,0

1081,3
	0,0

1553,3
	0,0

2795,0
	0,0

3612,1
	0,0

3600,7

	Основное мероприятие 2.3 Улучшение предпринимательского климата в сфере строительства,

в том числе для создания жилья экономического класса, путем обеспечения мероприятий по снижению административных барьеров
	участник 3

КГиА
	финансирование в рамках муниципальной программы не предусмотрено

Приложение № 4 к муниципальной

программе города Волгодонска

«Обеспечение жильем отдельных

категорий граждан в городе Волгодонске»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Обеспечение жильем отдельных

категорий граждан в городе Волгодонске»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование

подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего

(тыс. рублей),
	в том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в городе Волгодонске»
	всего
	416907,3
	127629,1
	57381,5
	50595,6
	47868,5
	49348,5
	42250,3
	41833,8

	федеральный бюджет
	104170,8
	44969,4
	34650,4
	16062,9
	5775,4
	2705,8
	4,9
	2,0

	областной бюджет
	199449,8
	13207,9
	12246,5
	26433,4
	33291,3
	41566,5
	36352,1
	36352,1

	местный бюджет
	38774,4
	9831,1
	5695,2
	3011,3
	3787,6
	5076,2
	5893,3
	5479,7

	внебюджетные источники
	74512,3
	59620,7
	4789,4
	5088,0
	5014,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Оказание мер государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан»
	всего
	400423,3
	125035,8
	56133,2
	49514,3
	46315,2
	46553,5
	38638,2
	38233,1

	федеральный бюджет
	104170,8
	44969,4
	34650,4
	16062,9
	5775,4
	2705,8
	4,9
	2,0

	областной бюджет
	199449,8
	13207,9
	12246,5
	26433,4
	33291,3
	41566,5
	36352,1
	36352,1

	местный бюджет
	22290,4
	7237,8
	4446,9
	1930,0
	2234,3
	2281,2
	2281,2
	1879,0

	внебюджетные источники
	74512,3
	59620,7
	4789,4
	5088,0
	5014,2
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Развитие территорий для жилищного строительства в

г. Волгодонске»

	всего
	16484,0
	2593,3
	1248,3
	1081,3
	1553,3
	2795,0
	3612,1
	3600,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	16484,0
	2593,3
	1248,3
	1081,3
	1553,3
	2795,0
	3612,1
	3600,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Управляющий делами
Администрации

города Волгодонска

И.В. Орлова